平成 28年８月１日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ツ ガ ミ

                     代表者名  代表取締役 ＣＥＯ 西嶋 尚生

                             ( コード番号6101  東証第一部  ）

                     問合せ先           本社管理部長 渡辺 剛志

                                                            ( TEL: 03-3808-1711 )

 自己株式の消却および自己株式の取得状況に関するお知らせ

Ⅰ 自己株式の消却に関するお知らせ

平成 28年 7月 15日開催の取締役会において決議しました会社法第 178条の規定に基づく自己株

式の消却を、平成 28 年 6 月 22 日開催の定時株主総会で決議された「資本準備金の額の減少の

件」が効力発生し、本日、資本準備金からその他資本剰余金に振替えいたしましたので下記の

とおり行います。

１．消却する株式の種類    当社普通株式

２．消却する株式数      １０,０００,０００株

               （消却前発行済株式総数に対する割合 13.35％）

３．消却予定日        平成 28年８月 10日

４．消却後の発行済株式総数  ６４,９１９,３７９株

 Ⅱ 自己株式の取得状況に関するお知らせ

   (会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

   平成 28年６月 22日開催の取締役会において、会社法第 459条第１項の規定に基づき自己株

  式取得に係る事項について決議しましたが、その取得状況は下記のとおりです。

  １．取得期間        平成 28年７月１日～平成 28年７月 31日

  ２．取得した株式の総数   １，０８１千株

  ３．取得価額の総額     ４３５百万円

  ４．取得方法        東京証券取引所における市場買付け

     平成 28年６月 22日開催の取締役会決議内容と取得実績

 取締役会決議内容 取得実績

取得し得る株式の総数 ２，０００千株 １，０８１千株

株式の取得価額の総額 ９００百万円    ４３５百万円

取得期間
平成 28年 6月 22日～

平成 28年 9月 9日

平成 28年 6月 22日～

平成 28年 7月 31日

自己株式の保有状況

以 上

 平成 28年 7 月 31日現在 参考(Ⅰの自己株式消却後)

発行済み株式総数 ７４，９１９千株 ６４，９１９千株

自己株式数 １１，７０４千株 １，７０４千株

発行済み株式総数に占める

自己株式数の割合
１５．６２％ ２．６２％